— 1 —

四 川 省 教 育 厅

四川省教育厅

关于举办“安恒杯”首届四川省高校

网络安全技能大赛的通知

各普通高等学校:

    为深入学习贯彻习近平总书记关于网络强国的重要战略思

想，全面贯彻落实教育部和省委省政府关于网络安全的决策指示

精神，进一步提高我省教育系统技术运维人员的网络安全意识和

技能水平，根据教育厅《2020 年四川省教育信息化和网络安全

工作要点》计划安排，定于 2020 年 6 月至 9 月举办“安恒杯”

首届四川省高校网络安全技能大赛，现将有关事宜通知如下。

一、指导思想与目的

深入贯彻《网络安全法》，全面落实党中央、国务院和省委

省政府对教育领域网络安全和信息化的战略部署,落实教育部关

于网络安全相关文件精神，进一步提升高校技术运维人员的网络

安全意识和安全防控能力，促进网络安全学科建设和专业人才培

养，选拔网络安全技能人才。

 — 2 —

二、赛事组织

（一）主办单位：四川省教育厅

（二）承办单位：四川省高等教育学会教育信息化专业委员

会、杭州安恒信息技术股份有限公司

（三）协办单位：相关信息化企业

（四）大赛组委会和执委会

1．大赛组委会

主 任 委员：崔昌宏  四川省教育厅副厅长

副主任委员：郝德龙  四川省教育厅教育信息化处处长

            陈树高  四川省教育厅信息中心主任

委      员：侯孟书  电子科技大学信息中心主任

赵彦灵  西南交通大学信息化与网络管理处处长

贾  栩  西南财经大学信息中心主任

苗春雨  杭州安恒信息技术股份有限公司高

级副总裁

2．大赛执委会

主任委员：陈树高  四川省教育厅信息中心主任

委    员：张建华  西南民族大学信息中心主任

        江天府  中国民航飞行学院现教中心主任

刘  菲  四川农业大学信息中心主任

蒲和平  西南石油大学信息中心主任

 — 3 —

          林东升  杭州安恒信息技术股份有限公司西

南区总监

3．大赛执委会办公室

主任：邓林  四川省高等教育学会教育信息化专业委员会秘

书长

三、赛事流程

大赛分为线上初赛、线下决赛两个阶段。线下决赛分专业组

和业余组。

大赛具体规则参见《“安恒杯”首届四川省高校网络安全技

能大赛竞赛章程》。

四、报名方式

1．各参赛队伍通过赛事网站（www.scedu.net）报名，报名

时间为 2020 年 6月 8 日至 2020 年 6 月 12 日 20：00 止。线上初

赛时间为 2020 年 7 月 3 日，线下决赛时间为 2020 年 9 月 16 日

至 9 月 18 日。线下决赛将按照疫情防控要求做好相关防控，具

体事宜另行通知。

2．省内各高校以团队形式参赛，每所学校不超过 3 个参赛

队，不得跨校组队。

3．每个参赛队由 3 人组成，其中至少有教师 1名,并设队长

1 名，队员 2名。参赛教师必须是所在学校在岗教师，学生必须

是具有正式学籍的全日制本专科在校生。

 — 4 —

4．各参赛单位设领队 1 名，负责报名及比赛期间的联络工

作。

5．参赛队不收取比赛费用。参赛队伍的住宿和往返交通等

费用由参赛学校自行解决。

五、奖项设置

1．大赛设一等奖 1 名、二等奖 3 名、三等奖 5 名，进入决

赛的队伍获优秀奖。

2．大赛同时设优秀组织奖，获奖比例为参赛单位数量的30%。

六、其他事项

1．具体参赛事宜、疫情防控工作等按照大赛章程执行。

    2．联系人及联系方式：教育厅信息中心周熠，028-86110717；

赛事执委会熊明艳，15223337696。

附件：“安恒杯”首届四川省高校网络安全技能大赛竞赛章程

                        四川省教育厅

2020 年 5 月 19 日

	doc_mark
	Content